
"ý%
* .l04. , j evidenční číslo sinlouvy Poskytovatele: S-5878/KUL/2021

sd Veře,inoprávllí snílouva o poskytnutí dotace podle Prograinu 2021

. pro l)oskytování dotací na obnovu památek z rozpoČtu Stře(j{)českého kraje

ze Stře(ločeskéllo Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Obnova kulturních památek

Sniluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 'l, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kiůtury, paniátkové péče a cestovního ruchu

lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., C. ú.: 4440009090/6000

(dále ,jen ,,Poskylovaleř)

V

a
V

Rímskokatojická farnost Kutná Hora - Sedlec
se sídlem Zámecká 127, PSČ 284 03, Kutná Ikra - Sedlec

zastoupená R. D. Mgr. Pavlem Tobkem, farářeľn
IČ: 4640210l DIČ: CZ464()2101

bankovní spojeni:

(dále jen ,j·'řijernce")

uzavírají podle § 10a a následu,jících zákona Č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územrli¢h

r()zpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. Č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb,, o linanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Pří.jemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se roz-umí:

a) dotací penčžní prostředk.y poskytnuté z r()zpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické osobě

na stanovený účel,

l

i
i

0

l

i



~·

b) finančníni vYpořádáním dotace přehlecl o čerpání a použití poskytnutých peněžllích prostř¢dků (dále '
..

jen ,,vyúčtování Akce/Pro.jektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do äzpočtu,
y'? :j ";'

StředoČeského krqj', ""

c) porušeníin rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých .jako dotace z rozpočtu Středočeského krqje,

d) neoprávnčnýin použitňn peněžních prostředků je- jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanove11á právníni předpisem, přímo použitelnýni předpisem Evropské unie nebo veře,jnopi'ávní

smlouvoLl. Za neoprávněné použití peněZ,l1ích prostředků se považuje také:

· porušení povinriosti, která souvisí s účelein, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené prá\']línl předpisein, přímo použite]nýn1 předpiseni Evropské uni.e, veřc;jnoprávn.í

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,

k.e kteľén]L| došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáníni

peněžních prostředků na účet příjemcé a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržeMni peněžních prostřeClků je porušení povinnosti vráceni poskytnutých prostředků ve

stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně .je v tomto případě den následující po dni,

v němž marně uplynul terinÍn stanovený pro vráceni poskytnutých prostředků.

t) ukončením Akce/Projektu

· u nestavební Akce/nestavebního Projektu datum převzetí díla nebo datuin převzetí dodávky

realizace Akce/Pro.jektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem

realizace Akce/Pro,iektL|, nebo, není-li takovýto protokol, pak dattun zdanitelného plnění na

l)os|edrlínl uhrazenéin c]aňovéln dok'ladu, nepovolí-li Poskytovatel (ti. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) .jinak,
· u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povoleni datuin převzetí díla realizace

/\kce/Projek.tu, které je uveclenC. v předávacím protokolu mezi příj enj čem a dodavatelem realizace

Akc-e/Projektu, nebo, neňí-li takovýto protokol, pak datuin zdanitelného plnění na posledním

uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li "Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu se stavebním povolením získání kdaudačnľho souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále .jen ,,stavební zákon"), popř. povolení předčasného užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního pi'ovoz.11 podle § 124 stavebního

zákona nebo případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě

kolaudačního rozllodnLltí vydaného podle § 122a stavebllího zákona po ověření podmínek

uvedených v § 122 odst, 3 stavebního zákona, nepovolí-li Poskytovatel (lj. Rada Siředočeského

V

l

2



l kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra,je) jinak.

, Článek 2
PŘEDMĚT SMLOIJVY A ÚČEL

l. Předinětem smlouvy .je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příienlci z rozpočtu

Středočeskélio kraje podle Programu 2021 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu

Středočeského kraie ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2021")

v rámci Tematického zadání O bn ova kultu rních pa m átek, na zajištění realizace Akce/Pro,jektu

,,Nové Dvory, kostel sv. Anny - oprava a restaurování interiéru, ohradní zdi", evidenčuí číslo

Akce/Pro,jektu KUL/OKP/044998/202.1 (dále ,jen ,Akce/Projekt").

2. Speciňkace Akce/Projektu: Celková akce obnovy je především zanlěřella na restaurování interiéru

kostela s menším podílem stavebních prací. Zároveň projekt zahrnuje také restaurátorské a

stavební práce v exteriéru kostela. Restaurátórské práce jsou realizovány v rozsahu celého ob,jektu

a s ohledem na finanční náročnost se jedná o akci rozdělenou na více etap. Akce obnovy započala v

'roce 201 7. Tato et'apa sestávala z restaurování omítek, Štukové a freskové výzdoby v rozsahu

lucerny a kupole kostela. V následujících etapách bylo realizováno restaurování omítek, Štukové a

freskové výzdoby lodi kostela. V roce 2020 započalo restaurování oltářů, kazatelny a prosklené

oratoře. V roce 2021 pokračují práce na restaurování prosklené oratoře a restaurovál!í oltářních

obrazii sv. Jana Nepomuckéhů a VŠech svatých. Restaurování oratoře by niělo být dokončeno v

tonito roce a sestává z rekonstrukce polstrování lavic, restaurování akantových maleb stropu,

plastického doplnění dřevěných prvků, barevné retuše, retuše plátkových kovů a aplikace

závěrečných laků. Dokončeno bude také restaurování oltářních obrazů, které sestává z tmelení

defektů, barevné retuše a nanesení ochranné jakové vrstvy.

3, Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Ko,jeklu dle žádosti činí l 342 440 KČ.

4. Pří,jeinci bude na základě této s]11louvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 242 440 KČ. n1axinlá]ně však ve výši 18,1% celkových sk:utečnýc1i uznatelných

finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Dotace je posk'ytc)vál1a přjjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Pj'(jjek.tu, a to v těchto případech:

a) není-li ['řjjelnce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozclčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. C. 235/2004 Sb.,

c) .je-·li Příjemce registrovaným plátcein daně z přidané hodnoty, které]nu vznikl v souvislosti s rea]izací

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tointo případě

.je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Pl'aiektu spočíw\jící V uhrazené clani

3



\'1

z přidané hodnoty, u níž Příiemci nevznikl nárok na oclpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskyto\'á11a Pří.jemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočÍvaiící V uhrazené dani

z přidané hodnoty v soL|\'is|osti s realizacI Akce/Projektu, .je-li l"říjemce l'egistroval1ýnl plátcem daně

z přidané hodn()ty, kte-réinu vznikl v souvislosti s realizací ^kce/PrQiektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnotv ve výši uhrazené daně z přidané hodl]oty dle z. č. 235/2004 Sb.
V

7. Millil'náll1i íinanční spoluúčast Příjeince. činí 81,9'% z celkových skutečných uznatelných íinančních

nákladů na realizaci Akce/Pro,jektu.

8. Do celli"ových skutečných Llznate]llých finančních nákladů na realizaci Akce/Projek.tu se r\ez,apočjtává

uhrazená. daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektll, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z, přidané hodnoty dle z, č,, 235/2004 Sb.

9. Pokud celk.ové skLltečné uznatelné linanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z. vlastních

fitiančníc-h zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané. finanční náklady na realizaci Akc.e/Pro.jektu, .je Příjemce povinen vrátit l'oskytovateli

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které. převýší 18,1% celkových

skutečných uznate.lných finančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

l l. Pokud Příjemce zahá.jil realizaci Akce/Pro.jektu ,ještě před podpiseni této snilouvy, niohou být

k vyúčtování Akce/Pi'o.jektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizaci Akce/Projektu po ]. l. 202 l.

12. Příjemce neinůže v případě úspoi'y peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízeni nebo v průběliu

realizace Akce/Projektu požádäl o rozšíření účelu dotace nebc) c) .jiný účel dotace než na .jaký IňLI byla

dotace p('skytnl.lta, tzn, účel uvedený v odstavci ] a 2 tohc)to článku.

\
k

N-

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH ST'RAN

l, Poskytovatel se zavAzuie poskytnout pří,jemci dotaci z rozpočtu ,Středočeského kraje v souladu

s článkem 2 této snilouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2021

a V Z. Č. 250,'2000 Sb.

2, Převod peněžních prostředků:

V případě Teinatick.ého zaclání Obnova kulturních parnátek bude převod peněžních prostředků

Poskytovate-lem proveden bankovním převodem na výše uvedený účet Příjenxíe, a to jedn.orázově do 60

dnů po oboustl'allnCm podpisu této s)n]ouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použ.íi poskytnLltou dotaci pouze ke s,jednanétnu účelu a v souladu se specifikací Akce/Pro.jektu

4

l



J popsanou v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, ti. pouze na realizaci Akce/Prqjektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příie]ncell] odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káz.l)ě výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, ti. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednanýin účelem a specifikací Akce/Prqjektu nebo výši peněžních prostředků

použitých riehospodárně. Toto ustallovení platí i v případě, že Příien]ce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) V případě Tematického zadání Obnova kulturnícli pamálek ukončit realizaci Akce./Pl'qjeklu

nejpozději do jednoho roku od oboljstrannébo podpisu této smlouvy, nepovolí-ji Poskytovatel (tj.

Rada Středočeského k.rqje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

V případě 1]e(iodržení této povinnosti Příjenicem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením

Akce/Projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovolLlje,

· na všech jeho zveřejněných dokuinentech, které souvisejí s realizací Ak.ce/Projektu,

· při všech formách propagace /\kce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu,

· po skončení realizace Akce/Projektu '

že: ,,tato Akce l tento Prqjekt byl/a realizován/a s finančním přispěMni Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovo]uje, musí být uvedené označení uinistěno

na viditelnCm místě rlejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/I·'ro.jektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Př[jenlcel11 odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpoČtové kázně výši 0,05% až l % z celkových poskytnuiých peněžních pľostře(|ků, a to na

základě rozhodnutí Krqjského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušeni a jeho 'vlivu na dodržení účelu dolace. Jednotlivá porušeni rozpočtové

kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých penčž,níc1i

prostředků dotace s uvedením př.idčleného účelového znaku: 602, a to

· v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením
účelového znaku 602,

· ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby

(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakem.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcein odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kra!je, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a ,jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci,

toto ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

5



> - ""
L

Ô

l

e) Dodržet, že mqjetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nesmí být prodán, darován nebo

bezúplatně převeden na jjl1oLl právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni

realizace Ak¢e/]"ro.iektu. výjiniku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Přijeince Rada

,Středočeského kraie.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši l % až 100 % poskyl'nutýcll peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeské.ho kraje, ve kte-rén:i přihlédt1e při stanovení výše- odvodu k závaZnosti porušení a

,jeho vlivu na dodi'ženi účelu dotace..

l') Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným z,ákonem o zadávání veŕejných

zakázek. přljelncc .je povinen při zadání veřejné zakázk'.y dodržoval zásady transpal'entn()sti, i'ovného

z,acház,ení a zákazu diskriininace.

V případě nedodržení uveciených povinností Příjemceni, odpovídá odvod za porušel]í rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžj]ích prostředků, které byly Poskytovatelen] poskytnuty příjemci

na íihradu výdajů spojených s veře.jnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnuti Kraiského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto oclstavc.e neplatí, ,jestliže. příjenice dotace postupu,je poclle § l l zákona

č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřeil1ých zakázek, ve znění pozclě,jších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 Kč bez dph, .je

Příjemce povinen prokázat oslově-ní alespoň tři dodavatelů u veře.jných zakázek na dodávky a na

s1Ljžby a pěti dodavatelů li veřejných zakázek na stavební práce. s těmito výjinikami:

· Příjemce ]1epl'ovádí oslovení tří dodavatelů li veře,jných zakázek na dodávky a ria služby a pěti

dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnční veřej.né zakázky malC1io i'ozsahu

může prokazatel ně poskytnout pouze jeden doclava'tel,

· pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu 1nohoLl prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, oslovi Příjemce pouze tyto clva dodavatele.

V případě 11edodržer)j uvedených povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně

výši (LOS % až 100 % peněžních prostředků, které byly PQskytovate]e1n poskytnuty Příjemci na

úhradu výdqjů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zaclání došlo k porušeni výše uveclených

povinnosti, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraie, ve k.terém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a ,jeho vI lvu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí. .jestliže příjemce dotace postupuje podle § l ] zákona č. 134/20 16

Sb., o zadávání veřeillýc-ll zakázek, ve znění pozdě,jších předpisů.

h) Dodržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby Qvládající přjjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesmějí podílet 11ä plnění veře.jných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívaiícícl1

v pos!Fj'l"o\'t'lr)í dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu, které ,jsou

\,,.

k

6

b



,l

l
7

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (aňi působit jako subdodavatel

veřejných zakázek zadávaných Příjetncem). výj.iinku z tohoto ustanovení může udělit na základě

písemné žádosti přjjemce Rada Středočeského kraje.

SoLlčasně .je připuštěna možnost:

· provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,

· provedení organizačních, produkčnícli a autorských prací a služeb bez nároku na odměl1lj.

Výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenýrni zásadami.

V případě r)edodrženÍ uvedených povinností Příjemcern, odpov.ídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovate.|e111 poskytnuty příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušerú výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodriutí Krajskélio úřadu Středočeského kra.je, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

IJstmoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet minin]á]ní hodnoty závazných parametrů stanovené v Příloze č. l této sl))lol|vy.

V připadč nedodržení této povinnosti Příjemcein, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně:

· pokud byl Přijemceln při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši odpovídající

poiněru nedodržené hodnoty konkrétního hodnoceného parainetru vůči původně stanovenému, a to

dále .ještě v poměru tohoto hodnoceného paran]etru ke všein ostatním závaznýni pai'ametrům, .jsou-

ii v Příloze č. l stanoveny,

· pokud nebyl Příjenicem při realizaci Akc'e/Pro,jektu splněn účel této sinlouvy výši 100 %

poskytnutý'ch ,pe]1ěžr)ích prostředků.

j) Zpracoval a předložit. (doručit) Poslcytovateli dokurnentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a panútkové péče, a to

do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této stnlouvy, a to v té lhůtě, která

z těchto dvou lhůt skončí později.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocenI a vYúčtování Akce/Projektu předloží .Příjemce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Pro,jektu,

b) evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

c) název Prograinu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

e) Pří,jemce dotace (ti. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

Ĺ') stručnou zprávu o realizaci Akce/Pr(),jekl'u se zhodnocením realizace Akce/Projektu včetně

7



kol1statování, zda byly nebo nebyly dodrženy přeclpokládané finanční náklady na realizaci

A kce/Proj ektu, závazné parainetry stanovené v Příloze č. l této sl11lou\'y, termín ukončení

/\kce/l"ro.jektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokutnentaci k realizaci Akce/PrqjeŔtu (v digitální podobě na CD/DVD - tôk)grafíe clo velikosti

2MB/fÔtograiie, u stavebních akcí ]naxirrjáll1ě 8 fotoµafií),

h) kopii dgkladu o ukončeni realizace AkcelProjektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. f) léto

sll]louvy, tja předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u liestavebnícl1 akcí nebo stavebnícli

akcí bez stavebního povoleni, v případě stavebních akcí se ,stavebníi"n povolením pak k'olaudační

souhlas, popř. µ()vo|ení předčasnClio llžjvál1í stavby nebo povolení zkušebního provozLl nebo

kc)laLldaCní roz11()dnulí.

i) vyúčtování Akce/Projektu ve struktuře uvedené v následu,jícím odstavci tohoto ¢lánku,

j) přehled uhrazených účetnic|) (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedenýc.h

v tomto přehledu; u Akcí/projektů na stavební či11nc)st ňILjSÍ být ciaňové doklady (faktury) (l()loženy

rozpisem provedenýc.h prací a dodávek dle pol()zkoveho rozp()č.tu k příslušné snj louvě uzavřené ínezi

Příjemcem a cloclavatelem stavebních prací s vyznačenýnii sp]l]č])ý]ni hodnotarni .ieclnotlivýcl]

závazných parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce./[']"ojektu vČetně kol)ií d()kladů

o proveclení těchto plateb (výpisy z účtu. apocl.),

k) přehled neuhrazenýcli účetních (daňových) dokjadů (faktur atd.), které jnaií být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumel1tace závěreč11ého \'y|locinoce11i a vyúčtování ^kce/Pr()jektu včetně kopií všech

dokladů t|vec|eEých v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedejlýc'}) v předc])áze:iící]n odstavci s vyznačenýini sphiě.nými hodnotanii jednotlivýcli závazných

pa11ľi]]elrů, kopie (jokladů o provedení 1ěchto dosud neprovedených plateb ,je přjjemce povinen dokžit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení Příjemce, je.-li lýz.ick.ou osobou, nePo proh1áŠení statutárního zástupce Příielnce, ,je-li

právnickou osobou o torn, že veškeré údaje uvcdcnC v (1okunlcntaci závčrečného vyhodnoceni

a vyúčtování Akce/P]'(jjektu jsou úplné a pravdivé,

5. Vyúčtováni Ak¢e/Proiektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/j'rojektu v Kč,

b) celkové skutečné uznaielné finanční náklady na realizaci Akce/Pl'o,iekl"u v' KČ,

C.) celková inaximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy' v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjenice do dne vyhotoveni \'yílčtováni Akce/Projektu,

e) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

přij emcem ke. dni vyhotoveni vvúčtování 1\kce/Proj ektu,

f) celková výše uznate|l1ých finančníc,h nákladů na realizaci /\jcce/l"'ro.jektu v KČ, která 111á být ještě

ulirazena Příiej)1cel)] po dni vyhotoveni vyúčtování Akce."ProjektLl,

g) částka SkL|tcČl"lČ poskytnuté dotace Poslg'tovalelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

\,

V

I

?j



l
l

l

Poskytovateli, .jestliže podíl Příjenice na úhradě celkových skutečných uzl)ate|l1ých finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než 81,9'"6, případné Příjemce uvede, že nejná povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjenici skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

i) zbývající výše dotace v KČ, která iná být ještě připsána na účet .Příjemce po dni vyhotoverlí

vyl:lčtovárlÍ Ak.ce/Pro.jektu.

Do celk.ových sk.utečnýc.h uz]]ate[ných. finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci AkcdProjeldu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 23.5/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté

dotace l"oskytovateletn, kterou .je povinen Při,je.ince vrátit Poskytovateli, .jestliže je. podíl Příjeníce na

úhradě celkových skutečných uznatelných fi'nančníc,h nákladů na realizaci Akc.e/l·'L'ojektu niŽŠí než

81,9%, a to tak, aby konečný podíl Příjernc.e na úhradě celkových skutečných uznatelných

fil1ančj]Ích nákladů na realizaci Akce/Projekt.l) byl 8L9%.

Pokud iak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostřeciků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/P.rojek'.tu neuskuteční, a to do deseti pi'acovnkh dnů ode dne. kdy

Příielnci musí být zřejn]é., Ze se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen

neprodleně píseinně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a

památkové péče .Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zac"jržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánůn] Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodaření s peněZními prostředky z poskytnuté dotace, .je.jich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytllutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajgkého úřadu Středočeského

kraje, ve kteréin přihlédne při stanove-ní výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace.

d) Neprodleně, nejpozdě.ji však do 10 praco\'níd] dnů, inforniovat písemně Odbor kultury a painátkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech zniěnách li(iajů týkajícicl) se Příjen]ce, které .jsou

uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré píseninosti, týkající se poskytnulí veřejné podpory podle této sn:úouvy včelné

9



vyúčtováni Akce/Pi"o.jektu se všemi pÍseml1ýlni doklady, a to takovým způsobel1], aby bylo možno

prokázat opráv11ěllost použití penčžnich prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Akce/Pro.jektu, Pc) tuto uvedenou dobu je Příjen)c.e také povinen veškeré

písemnosti. tý'kaiíci se poskytnutí " veřejné podpory podle této snilouvy včetně vyúčtování

Akce/Pro,jektu se všemi písemný'mi doklady, na písemné poZádání předložit Poskytovateli

k nahlédnuti.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjenic.e odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové káznč výši 0,05 % až, 100 "i) z poskytnutých peněžních prostředků, a to ŕ)ä základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k

závaZnosti porušení a ,jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela z,nehodno(i] nebo úmyslně nebo z nedbalosti ljrr)ožrlil jinéniu

zlikvidovat nebo zcela zr)ehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle

této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi písel1)nýjTli doklady, nebo jestliže příjetnce

nepřeclioZi Poskytovateli žádné písetnnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků. a to na základě rozhodnutí

Krqjského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na clodrže.ní účelu dotace.

f) Je-li Přijemcein dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně infoľnlovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor ku]tuly a památkové péče:

· o přeniěně právnické osoby, a to do 7 kalel1dářních dnů ode dne, kdy došlo .k přeměně právnické

osoby

· o vstupu právnické osoby do likvidace., a to do 7 kalencjářrljc.ll dnů ode dne. vstupu právnické

osoby do likvidace,

· o zahájení iľkgolvenčnj]]o řízení na pI'ávrúckoLl osobLl, a to do 7 kakn('|äřních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahQjení insolvenčního řízení v jl]solvenčním l'ejstříkLl.

V písenmé inforniaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a

evi('jel}č]]í číslo smlouvy Poslíytovatele, uvedené na straně ] této smlouvy, název Ak'ce/'Pl'o,iektu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce neiná. jestliže uplyll(l]o více než 10 let od uk.ončení

realizace Akce/Prc!jek.tu.

l

'l

'N

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ IJSTANOVENÍ

]. O prodloužení lernlíllu ukončení realizace Akce/Pi'Qjektu může Příjemce písemně. požádat'

Poskytovatele do dne, do kterého má být podle této sinlouvy ukončena realizace Akce/Projektu.

Písemnou žádost příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu

10



l

l

,

,' Stře(|oče.skéh() krqje. Žádost l1lljSĹ být doi'učena do podatelny lů'ajského úřadL| Sl'ředočesk.éh(j kraie do
' konce uvedené lhůty. O žádosti Příjeince, tj. o jqjhn odsouhlasení či odl11ítnutí, rozhoduje Rada

l' Středočeského kr'!ie nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra.je.

2. O prod]ouže[li terinínu pro předloženi dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni

Akce/Proje.ktu může l"řjjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování

a předložení Dokuinentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost

Příjemce pře(lk]á(lá Odboru kultury a paniátkové péče Krqjského úřadu ,Středočeského krqje. Žádost

musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Siředočeského k'.ra.je do konce uvedené lhůty.

O žádosti příjel))c.e, tj. o jejím odsouhlaseni či odnlítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kra.je nebo

pŕípadnč. Zastupitelstvo Středočeského krqje.

3. O zn:iěnu rninimáhiích hodnot závazných paralr)et]'ů s odchylkou do 5 % inůže Příjelnce písernnp

požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a př¢(1]ož.el]í Doklllnentac.e závěrečnéh.o

vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nej později však současně s pře(lložej]ín] uvedené

dokumentace Posk.vtovateli, pokud llveclenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjen]ce předkládá

Odboi'u kultury a pa]nátkové péče Krajského úřadu Středočeského kraie. Žádost musí být doi'učena do

poc|ate|l1y Krajského úřadu Středočeského kraie do konce uvedené lhůty. O žádosti I'řijenice, t.j. o ;je.jňn

odsouhlase-ní či odinítnutĹ rozhoduje vedoucí příslušného odboru Krqjského úřadu Středočeského kraje

do 60 dnů od doručení žádosti,

4. o .jinou nněnu této sinlouvy může Příjemce pÍsenlnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení dokume.ntace závěi'ečnéhô vyhodnocení a vyúčtováni Akce/'Pl'o.iektu, nejpôzdě.ii

však s předloženíní uvedené dokulnel1t"ace Poskytovateli, pokud Llvedel1ol| dokul11el]taci předložil

příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokunientace.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a paniátkové péče Kra,jskCho úřadu

Střecločeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím ()dsou|]lasení č.i od|)]ľtllutí, rozhoduje. Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5. Počítání lhůt uvederiých v tělo smlouvě se řídí ()bCansk.ý'ln zák'Á)r)ike]]1. Připa(jne-|i ljos|ední den lhůty,

v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní clen ne.jbliže nás]e-dujic.j.

6. Pokud jná Příjemce podle této sn)louvy povinnost předat, doručit nebc) předložit Poskytovateli nějak.ou

písetnnost, musí být clo konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splněni uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. ľ}apř.

prostřed]1ictvín) pošty.

7. Pokud má Příjemce podle lélo sinlouvy povinllost převést peněžní prostředky Poskj'tovaleli, převádí ,je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod ste,jnýnii syn]boly - ste,jnýin účelovýni

znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Pc)skytovatelen) poskytl1uly, nesdělí-li Poskytovatel

l

l

Q

ll



písemně Příjen1ci, že iná uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8, Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený 11ä Stľ'. 1 této sn)]ouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové. 'kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ,je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

l proniile z částky odvodu za každý deii prodlení, ne,jvýše však do výše- stanoveného odvodu.

l l. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhodLtje v samostatné působnosti Krqjský

úřad St-ředočesk'ého kraje.

.l 2. P]1)1ni1llltí nebo částečné pl'c)lnjnutí povinnosti odvodu a penále inůže z (jůvo(]u hodr)ýc|1 zvláštního

L,řcltje povolit orgán Stře('ločeské]1o kra,je, který o pc)s.k.ytnL|lí peněžních prostředků rozhodl, lj.

Zastupitelstvo Středo¢eského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele jnůže povolit posečkání zaplacení ódvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším terminu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

Příjemce.

14. Práva a povinnosti sl])]uvnícl1 stran touto smlouvou výslovně nellpravené se řídí právnhni předpisy

uvedenýnň v článku l této snilouvy a Progl'amel]l 202 l. Příjenice prohlašuje. že se před podpisem této

sli)]ouv"y se zněníin Progi'amu 2021 seznáiniL
15. Nedílnou součást této snilouvy tvoří Příloha č. 1 - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.

16. Případné změny a doplňky této smlouvy budou sl11luvllí strany činit písenlnýl11i, vzestupně číslovanýnii

dodatky k. této smlouvě.

17. Práva a pc)vin1]osti z této srrúouvy vyplývající přecházejí na právní 11ástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývajjcí z této

smlouvy třetí straně bez předchoz.ího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Pŕíjeince postoupí svá

práva a povinnosti Yj'piývajici z této smlouvy třetí straně bez předchozího pĹsen]nél]o souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněž,ních prostředků.

18. V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.

19. Tato smlouva byla v listinné podobě podepsána Příietncel]l, následně byla Poskytovatelem autorizovaně

zkonvei'tována do datového souboru a elektronicky podepsána zástupcem Poskytovatele. Oboustranně

podepsaná smlouva bude přjjernci zaslána elektronicky v datovém souboru.

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejíl1o podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem ,jejího

zveře.jnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněníln smlouvy

v registru smluv.

\

.
'/1

'P

12



]
l

21. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě l"oskytovatelen] příjen]ci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje usnesením C. 037-08/2021/ZK ze dne 28. 6. 2021 a v případě tohoto právního

l .jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kra.jich
(krqjské zřízení), ve znění pozdějších přecĹpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této si:nlouvě za Poskytovatele byl pověřel1
Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu usnesením

Zastupitelstva Středočeského krqje č. 037-08/2021/ZK ze dne 28. 6. 2021.

v Kujhj Horé ,,,,, ZB. 8.2ÔM
V Praze dne . ......... . .

Příjemce
Řírnskokatolická iärnost Kutná Hora - SedleĽ

Poskytovatel
Středočeský kraj

R. l). Mgr. Pavel Tobek
farář

Dokument je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace, Oj: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 22372697
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 06.10.2021 11:47:08
Důvod:
Místo:

Mgr. Václav švenda
radní

X Sedleí"""'"°
iiimsknkato|ická farnost Kutná Hora - Sedlec

,m.,. ' '77, ?84 iC: 46402101, dič. 464021q?

razítko razítko Středoč.eského krqje

13



\ '

\
\

14



b

|"1 f:

,l' .b

u

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-5878/KU1./2021

Příloha č, 1

k veřejnoprávní smlouvč o poskytnutí dotace podle 'Programu 2021
.pro poskytování dotací na obnovu painátek z rozl)(.)čtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy µamátek

v rámci Tematického zadání O bnova kultu rníeh pam áte k

ZÁVAZNÉ PA1?AMETRY (P()I,OŽ.KY) AKCE/I'ROJ'EK'I1J

Název Akce/Projektu: Nové Dvory, kostel sv. Anny-oprava a restallrovál1í interiéru, ohradní zdi

Př(jemce dotace: Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec

Evidenční číslo Akce/Projektu: KUL/OKP/044998/2021

i Popis závazného paranietru (položky) Jednotka parametru 'Množství jednotek
! (položky) parametru (položky)

i oltářní obraz sv. jan Nepomucký ks l ,
Ioratoř-plastické doplněni dřevěných prvků a m2 , 4

l skleněných výplní '

oltářní obraz Všech svatých ks' " " " 1
0

oratoř-restaurování polstrování lavic ksj 4

oratoř-retuš plátkových kovů m2| 2.5

' oratoř-restallrování akantových inaleb v horní část.i rn2j 18

, oratoř aplikace z,ávěrečných c)chra]1ných laků in2) 60

' oral'oř-barevná retuš in2 40

0

- 15 -



-4



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 142046398-331566-210930134524, skládající se z 16 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Tadeáš Pešek

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 30.09.2021

I,,?,' :


